penganiayaan tersebut disengaja , dan diyāt jika penganiayaan tersebut secara tidak

sengaja.14Dalam kitab al-Ta’rīfāt disebutkan pengertian Jināyah sebagai berikut:

13Muḥammad bin Mukram bin ‘Alī Abū al-Faḍl Jamāl al-Dīn ibnu Manẓūr al-Anṣārī, Lisān al-

‘Arab, Juz 3 (Cet. I; Bairūt: Dār Ṣādir 1414 H/1993 M), h. 223.

14Muḥammad Bin Ṣāliḥ Bin Muḥammad al-‘Uṡaimīn, al-Syarhu al-Mumti’ ‘Alā Zādi al-

Mustaqni’, Juz 14 (Cet. I; Riyāḍ: Dār Ibnu al-Jauzī, 1428 H/2007 M), h. 5.

‘Āṣ ra. bahwasanya Rasulullah saw. bersabda:

23Kementrian Agama, Al-Qur’an Hafalan Dan Terjemahannya, h. 93.

24 Kementrian Agama, Al-Qur’an Hafalan Dan Terjemahannya, h. 285.

25Abū ‘Abdillāh Muḥammad Bin Ismā’īl al-Bukhārī al-Ja’fī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 6 (Damasyq:

Dār Ibnu Kaṡīr, 1414 H/1993 M), h. 2521.

26 Abū ‘Abdillāh Muḥammad Bin Ismā’īl al-Bukhārī al-Ja’fī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 4 (Miṣr: al-

Sulṭāniyyah, 1311 H/1893 M), h. 10.

c. Penelitian Dokumen, sebagaimana yang disebutkan dalam Al-Qur’an, Allah

swt. berfirman dalam Q.S. al-Baqarah/2: 282.

27 Abū Abdu al-Rahmān Aḥmad Bin Syu’aib Bin ‘Alī al-Kharāsānī al-Nasāī, Sunan al-Nasāī, Juz

7 (Cet. I; al-Qāhirah: al-Maktabah al-Tijāriyyah al-Kubrā, 1348 H/1930 M), h. 82.

28 Abū ‘Abdillāh Muḥammad Bin Ismā’īl al-Bukhārī al-Ja’fī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 8, h. 111.

29Kementrian Agama, Al-Qur’an Hafalan Dan Terjemahannya, (Bandung: Cordoba, 2020), h. 13.

30Kementrian Agama, Al-Qur’an Hafalan Dan Terjemahannya, h.